Eodem die obierunt.

4. In Æthiopia annò 1635. P. Joannes Pereira, Lusitanus, P. Gasparis Paez, de quo 25. April. Socius laborum, dolorum, & coronæ: à Schismaticis Alexandrinis odio fidei lanceis confossum.
 5. Goæ

5. Goæ in India Orientali año 1583.
 P. Dominicus Fernandez, Lusitanus,
 operarius in cultura Indorum, præser-
 tim insulæ Choranæ, indefessus, & fe-
 lix: ut, qui in aditu ejus Insulæ, se-
 ptem duntaxat Christianos reperit;
 moriens reliquit millia quinque

6. Rotomagi in Gallia anno 1610. P.
 Antonius du Four, Gallus: cuius vitæ
 integritatem, & perfectionem Reli-
 giosam testatum est ipsum ejus corpus,
 post duodecim à morte annos, licet in
 viva calce sepultum, apparuit inte-
 grum, fragrans odore suavissimo. Lin-
 teamen, quo involutum fuerat, admo-
 tam Fratri Coadjutori, in obsequio
 pestiferorum ægrotanti, mox dolorem
 omnem abstersit.

7. Mexici in America P. Hierony-
 mus de Mercado, Hispanus. Ab ipso
 tyrocinio semper pavidum ob consci-
 entiam nimis teneram sub mortem se-
 renâ tranquillitas, & pax exceptit. Ci-
 licio loricatus somnum ter in hebdo-
 mada super nudos asperes capiebat;
 orationem bis repetita quotidie flagel-
 latio

latio armabat. Triduô ante mortem, Religioso cuidam objecta est splendi-
da Cœlitum pompa , quæ P. Hierony-
mi cubiculo longa serie se se infudit ,
protectura agonizantem , victorémque
deductura ad capessendam coronam.

III. MAJI.

I. **A**NNO 1575. Gregorius XIII. lar-
gissimè communicavit Societa-
tati privilegia aliorum Ordinum : ut
illis uti possit secundùm rationem In-
stituti sui , dependenter tamen à suo
Præposito Generali , cuius erit ea com-
municare Sociis (qui Religiosa vota
fecerunt) cum ea amplitudine , vel
restrictione , prout ipsi videbitur.
Concessit insuper : ut Socii semel ap-
probati , possint ubique (extra loca ta-
men ubi resident Ordinarii) concio-
nari , & confessiones audire , non re-
pugnante Parocho ; atque Vota com-
mutare etiam adjurata , dummodo id
in præjudicium alterius non fiat. Præ-
terea ut in Oratoriis , & Capellis , quæ
ipsius Societatis Provinciales per se in-

Domi-

Domibus, Collegiis, & aliis locis, ubi aliqui Societatis residebunt, approbaverint, & ad Divinum duntaxat cultum deputaverint, Missas, & alia Divina officia, alterius licentiâ desuper minimè requisitâ, celebrare possint. Constitutio incipit: *Decet Romanum Pontificem, &c.* Bullar. Soc.

2. Apud Sinas, columen grande rei Christianæ, P. Matthæus Riccius, in morbum incidit lethalem, contractum ex nimia fatigatione in bonum fidei suscepta. Cùm enim eo tempore ex omni Sinarum imperio fieret Magistratum (ad quinque millia) concursus ad Regem visendum, & eodem anno pro Doctoratu, qui solum in aula confertur, obtinendo, alia quinque millia, & amplius, Literatorum concurrisserent ad examen: visitandi fuissent insuper, qui in variis provinciis rei Christianæ favebant, vel futuri fautores sperabantur: excipiendi quoque, & honorandi ritibus Sinicis, qui domi nostræ confluebant magnō numerō ad invisendum P. Matthæum;

alia

alia quoque quotidiana negotia intermitte non possent : concidit tandem sub onere vir, alioqui laboribus aliquis ; & mox eum morbum fatalem sibi pronunciavit, magno mærore domesticorum, & Neophytorum. *Trigautius Exped. Sin. lib. 5. cap. 20.*

3. Annô 1560. à quatuor Sociis suscepta est prima Expeditio in Africæ Regnum *Angola* dictum, ad quod feliciter appulsi sunt hoc die, primi eas terras perfusuri luce Evangelica. Rex hospites Lusitanos, & Nostros visus est habere pergratos : sed eos velut sub honesta custodia detinuit apud se in sextum usque annum, commissâ Patri Goveano filii sui adolescentis institutione. Unde prædicatio publica dilata est sub specie favoris. Dicebat enim barbarus : non debere esse incustoditos, nè ab Angolanis aliquid injuriæ acciperent, vel in Lusitaniam profugerent. *Sacch. part. 2. lib. 4. num. 208.*

4. S. Xaverio votum persolvit Pottami matrona Sorianensis pro sanitatem

te sibi , & filiolo infanti per eum resti-
tuta. *Ex libello Miraculorum Potam-*
num. 209.

5. Nankini in aula veterum Re-
gum Sinensium Patres Societatis po-
fuerunt , & DEO Optimo Maximo
primum Templum publicè dedicâ-
runt V. Non. Maji. M. DC. XI. .
Sunt hæc in marmore super valvas in-
terioris ædis collocato incisa.

6. In Prussia Brunsbergæ añô 1636.
celebrari cœpit locus suburbanus , in
fundo Collegii positus , in quo pictam
Christi Crucifixi imaginem , columnæ
quercinæ affixam , prope viam , &
fluvium Passeriam , Suecicus miles hæ-
reticus cum tribus globis , explosâ
bombardâ , trajecisset , visus est à mul-
to accurrente populo liquor quidam
sanguineus è tribus perforatis locis
promanare. Quæ imago mox à Po-
lonis , quorum castra vicina erant , re-
verenter deposita , in thesauro pri-
mùm Regio per annos non paucos af-
servata est ; deinde à Michaële Rege ,
instante Illustrissimo Episcopo Chijo-
vién-

viensi, Thoma Ujeyski, Collegio redita; nunc in Sacello suburbano non ineleganti, quod S. Crucis dicitur, à frequente populo confluente, præsertim hoc die, & in festo Exaltationis S. Crucis, imò singulis per annum feriis sextis honoratur; nec pauci gratias singulares cœlitus sunt experti. *Ex Annuis Collég. Brunsb.*

Eodem die obierunt.

7. Londini in Anglia anno 1606. P. Henricus Garnetus, Anglus; operarius in sylvescente vinea illa, per annos 20. tanti nominis: ut passim ab Hæterodoxis appellaretur *Magnus Jesuita, & Parvus Papa.* Occasione pulverariæ conjurationis contra Regem, à quibusdam Catholicis imprudenti zelo institutæ, ac detectæ, studiosissimè quæsitus, & captus P. Garnetus: ità rem suam in Senatu egit, ut palam omnes innocentem faterentur. Damnatus tamen est, quod secretum in confessione auditum non revelasset, quod Sacerdos, quod Jesuita esset, In mortuali pegmate fidem Catholicam

ficam professus , & hæresim detestatus ,
 Catholicos monuit : ut à machinatione
 omni abstinerent , DEUM sua curatu-
 rum . Denique tam fortiter , tam piè in
 extremo illo articulo egit , ut diceretur :
 tantundem sua illa fortitudine rei Ca-
 tholicæ tunc profuisse , quantum 20.
 annorum laboribus . Cùm strangulati
 corpus dissecaretur , sanguinis gutta ,
 quædam in spicam straminis incidens ,
 tam distinctè faciem Garneti expressit :
 ut illam ars nulla pictorum , quos Pseu-
 do Episcopus adhibuit ad imitandum ,
 assequi potuerit . Salutarem sibi fuisse
 contactum illius spicæ testati sunt varii
 infirmi .

8. Muricæ in Hispania anno 1560.
 P. Joannes Baptista Barma , Hispanus , S.
 Francisci Borgiæ in Theologia Profes-
 sor , potens apud DEUM oratione ,
 quâ & pluviam aridis agris impetra-
 vit , & Turcicam classem ab Hispania
 abegit ope DEI - paræ Virginis arden-
 ter implorata . Per Quadragesimam
 licet quotidie concionaretur , nihil a-
 liud cibi , aut potionis , quam aridum

panem , & aquam admisit , brevi , ac duro somno humi capto.

9. Viennæ in Austria, anno 1571. P. Adalbertus Bausech , Bohemus, ab ipso Christo Domino in sacra Hostia sibi apparente Societatem ingredi jussus, in eadem insigni animarum zelo, hæreticorum conversionibus , & excellenti doctrina Theologica eminuit.

IV. MAJI.

IN Lusitania anno 1545. Conimbricam venit P. Simon Rodericus , inspecturus numerosum illud Collégium , ejusque spiritum probaturus. Effusi enim erant juvenes nostri magni , imò nimio ardore in opera penitentialia , & sui contemptum , in oculis civium procurandum. Quæ cum temperanda essent ; contigit P. Simoni idem , quod Sauli incidenti in cuneum Prophetarum. Non solùm enim non temperavit , quæ ad sui abnegationem fiebant , sed etiam igni illi alimentum suppeditavit , offerendo varias occasiones , quibus in publi-

co deridendos se præberent. Sub
 dem tempus fama vulgata fuit ibidem
 de iis, qui spiritualibus S. Ignatii E-
 xercitiis excolebantur: quod, nescio,
 quæ visa viderent, & velut siderati
 incederent. Impulit tandem ea fama
 Cardinalem Henricum, Regis Fra-
 trem, & Supremum, S. Inquisitionis
 Judicem: ut per hominem fidelissi-
 mum (erat is Rector Academiæ ex-
 Ordine S. Hieronymi) de re tota co-
 gnosceret absque omni nota Societa-
 tis. Qui dum imperata facit, & se-
 cretò fratres nostros de objectis visis
 Exercitiorum tempore interrogat: in-
 cedit in juvenem, genere, & indole
 præclarum, Rodericum Menesium;
 qui de iisdem interrogatus, respon-
 dit: Omnino se visa vidiisse, & qui-
 dem horrifica. Advocat illico Rector
 Notarium, qui relata exciperet. Tum
 Menesius: Vidi, inquit, in Exercitiis
 monstrum teturum, enorme, & horri-
 ble: *Me ipsum*; cui nihil simile unquam
 vidi. Sic tota fama in fabulam abiit.
Orland. hist. Soc. part. 1. l. 5. n. 52. &c seqq.

2. In Japonia anno 1585. P. Gaspar Coëllius Vice-Provincialis singulari humanitate exceptus est ab Imperatore Japoniæ Cambacundono , in urbe Ozaca , quam in Sedem regni magnificientissimè ædificabat. Libello supplici oblato , tria petiit in favorem illius Christianitatis. 1. Licentiam universalem publicè prædicandi , & suscipiendi legem Evangelicam. 2. Immunitatem domorum Societatis ab hospitio militum. 3. Nè personæ , & bona Ecclesiastica gravarentur exactiōnibus. Impetravit facillimè omnia , etiam cum auctario : deinde convivio splendido cum Sociis adhibitus , nihil desiderare potuit amplioris benevolentiaæ. *Sacch. p. 5. l. 5. n. 167. &c seqq.*

Eodem die obierunt.

3. Gadibus in Hispania , año 1571. P. Jacobus de Sotomajor in obsequio pestiferorum. Granatæ studiis altioribus operam datus , cùm hospitium quæreret , cœlitus delapsa diserta voce jussus est , illud non alibi quærere , quām in

in Societate: quæ vox iterum, ac iteratō allapsa, tergiversantem ferè violentē impulit ad obsequendum. Factus Religiosus, in continuo erat exercitio præsentia Divinæ, ac si in omnibus actionibus suis diceret: *Vivit Dominus, in cuius conspectu sto.* Si ægra valetudine tentaretur, Rosariō DEI-paræ Virginis. recitatō, se convalescere affirmabat.

4. Vallisoleti in Hispania, año 1599.
P. Joannes de Castillo, DEI-paræ Virginis Cultui, & amori à teneris tenerimè addictus. Mira agebant dæmones, ut illum à tali devotione averterent: sed adfuit cœlitus S. Irene Virgo cum auxilio opportuno. Die Pentecostes vidit Spiritum Sanctum de cœlo descendenterem super nostros, Divinam Synaxim è manibus Patris Ludovici de Ponte accipientes. DEI-paræ Christum gremiō tenentis Imaginem sape exosculabatur: & fuit, cum vicissim sibi ab ea videbatur osculum accepisse.

5. Parmæ in Italia heroica morte decollit inter obsequia pestiferis stremuè impensa P. Venustus Roberti, Italus,

anno

nō 1630. quī Italīæ admodum luctuosus,
 Societati autem gloriōsus fuit. Nam ibi-
 dem Parmæ , simili funerē decesserunt
 alii duo de viginti, Mantuæ decem, Cre-
 monæ duo, Bononiæ novem, Pineroli
 tres, Ticini unus, Mediolani novem,
 Castilione unus, Placentiæ quatuor, in
 Valle Telina unus, Mutinæ tres, Floren-
 tiæ duo, Comi, Monte Regali, & Cunii
 quatuor, universim 68.

V. MAJI.

I. **A**NNO 1602. habita est coram Cle-
 mente VIII. Disputatio XVII. de
 Molinæ doctrina. Arguebantur ab Ad-
 versariis Molina, & Cassianus : quod ne-
 uter illorum velit fateri, prædestinatio-
 nem merè gratuitam aliquorum esse ,
 non omnium. Respondit P. Arrubal,
 tria ostendendo. 1. Quis fuerit Cassiani
 in proposita quæstione error : scilicet ,
 quorundam electorum prædestinatio-
 nem (ad Gratiam) fuisse merè gratui-
 tam, aliorum non item: ut patet ex ejus
 cap. 11. & 17. ubi statuit duos ordines
 prædestinationis. 2. Ostendit docere
 Molinam : Prædestinationem omnium
 esse